ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete do Deputado Tovar Correia Lima

Praça João Pessoa, s/n - Centro - João Pessoa - PB CEP 58013-900

Fone Gabinete: (83) 3214-4535 - Fax: (83) 3214-4536

Email: tovar.correia@al.pb.leg.br

REQUERIMENTO Nº ______________/2022

Assunto: Requer, com fulcro no artigo 117, XVII, que seja apreciado o presente

requerimento de MOÇÃO DE APLAUSOS ao Hospital Napoleão Laureano pela

realização da Corrida 60 Anos do Hospital Laureano, ocorrida no dia 13/02/2022.

  Excelentíssimo Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após ouvido o

Plenário, que seja elaborada Moção de Aplausos ao Hospital Napoleão Laureano pela

realização da Corrida 60 Anos do Hospital Laureano, ocorrida no dia 13/02/2022.

  Requeiro ainda, que seja dado conhecimento do presente requerimento,

à direção do Hospital Napoleão Laureano na Av. Cap. José Pessoa, 1140, Jaguaribe, João

Pessoa - PB, 58.013-140.

JUSTIFICATIVA EM ANEXO

Atenciosamente,

20.320

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete do Deputado Tovar Correia Lima

Praça João Pessoa, s/n - Centro - João Pessoa - PB CEP 58013-900

Fone Gabinete: (83) 3214-4535 - Fax: (83) 3214-4536

Email: tovar.correia@al.pb.leg.br

JUSTIFICATIVA PARA O PLEITO

Prezados Deputados,

O Hospital Napoleão Laureano completou 60 anos de atividades ininterruptas,

atendendo, através do Sistema Único de Saúde, cerca de 90% dos seus pacientes, sendo

responsável pelos cuidados de 70% dos casos de câncer da Paraíva.

Em comemoração às conquistas e vitórias no combate ao câncer em todo estado

da Paraíba, o Hospital Laureano realizou a Corrida 60 Anos do Hospital Laureano, no

dia 13/02/2022,  evento que mobilizou forças e contou com o apoio e a solidariedade

da população.

 Pelo exposto, nada mais justo que recebam o reconhecimento do Poder

Legislativo paraibano.

Sala das Sessões, em 14 de fevereiro de 2022.

	Excelentíssimo Senhor Presidente,
	Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após ouvido o Plenário, que seja elaborada Moção de Aplausos ao Hospital Napoleão Laureano pela realização da Corrida 60 Anos do Hospital Laureano, ocorrida no dia 13/02/2022.
	Requeiro ainda, que seja dado conhecimento do presente requerimento, à direção do Hospital Napoleão Laureano na Av. Cap. José Pessoa, 1140, Jaguaribe, João Pessoa - PB, 58.013-140.
	JUSTIFICATIVA EM ANEXO